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Lublin,  5 maja 2025 r.  

 

Pan dr Krzysztof Żuk 

Prezydent Miasta Lublin 

za pośrednictwem: 

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin  

Jarosława Pakuły 

 

INTERPELACJA  

w sprawie nielegalnego wykorzystania lubelskiego Ratusza przez sztab Rafała Trzaskowskiego 

w trakcie kampanii wyborczej 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

jako radny Rady Miasta Lublin, reprezentujący interesy mieszkańców, zwracam się  

z interpelacją w sprawie skandalicznego wykorzystania lubelskiego Ratusza oraz Urzędu Miasta Lublin 

do celów agitacji wyborczej przez sztab Rafała Trzaskowskiego, kandydata na prezydenta RP, podczas 

wiecu w dniu 4 maja 2025 r. na placu Łokietka. Relacje świadków i doniesienia medialne wskazują na 

rażące naruszenie przepisów Kodeksu wyborczego, co budzi moje głębokie oburzenie i rodzi pytania  

o bezstronność oraz zgodność działań lubelskiego Ratusza z prawem. 

 

Interes społeczny: 

Interweniuję w tej sprawie w imieniu mieszkańców Lublina, którzy mają prawo oczekiwać,  

że Urząd Miasta i lubelski Ratusz, jako symbole niezależności samorządu, pozostaną wolne  

od jakichkolwiek działań kampanijnych, zgodnie z zasadami bezstronności administracji publicznej. 

Zgodnie z art. 108 § 1 pkt 1 Kodeksu wyborczego (Dz.U. z 2023 r. poz. 2408), prowadzenie agitacji 

wyborczej na terenie urzędów administracji samorządu terytorialnego jest zakazane, aby zapewnić 

równe traktowanie wszystkich kandydatów i chronić proces wyborczy przed nadużyciami. Mieszkańcy 

Lublina zasługują na transparentność i pewność, że ich urząd nie jest wykorzystywany do promowania 

jednego kandydata, szczególnie w sytuacji, gdy Pan Prezydent wielokrotnie deklarował poparcie dla 

Rafała Trzaskowskiego w mediach społecznościowych, co może budzić podejrzenia o stronniczość.1 

 
1 Np. post użytkownika @prezydentZuk, na platformie X, 4 maja 2025 r., 
https://x.com/prezydentZuk/status/1919109872668303375  

https://x.com/prezydentZuk/status/1919109872668303375
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Ochrona zasad demokratycznych i przestrzeganie prawa wyborczego są kluczowe dla budowania 

zaufania społecznego do władz miasta. 

 

Krytyka działań miasta: 

Jestem zbulwersowany faktem, że lubelski Ratusz, symbol bezstronności samorządu, mógł 

zostać zamieniony w narzędzie kampanii wyborczej Rafała Trzaskowskiego. Relacje świadków 

wskazują, że sztab kandydata bezprawnie wykorzystał infrastrukturę Ratusza, w tym pomieszczenia 

jako zaplecze organizacyjne wiecu, a na terenie parkingu Urzędu Miasta parkował samochód z banerem 

wyborczym Trzaskowskiego, który następnie jeździł wokół placu Łokietka, promując kandydata23456. 

Takie działania stoją w jawnej sprzeczności z art. 108 § 1 pkt 1 Kodeksu wyborczego, który zakazuje 

agitacji wyborczej na terenie urzędów administracji samorządu terytorialnego i w ich bezpośrednim 

sąsiedztwie. Co więcej, doniesienia sugerują, że pracownicy Urzędu Miasta mogli być zaangażowani 

w przygotowanie wiecu, a osoby wychodzące z Ratusza były widziane przy mównicy, co wskazuje na 

niedopuszczalne mieszanie obowiązków służbowych z działalnością kampanijną7. 

 

Szczególne oburzenie budzi fakt, że Pan Prezydent, jako gospodarz miasta, wielokrotnie 

wyrażał publiczne poparcie dla Rafała Trzaskowskiego w mediach społecznościowych, w tym  

w postach promujących jego kandydaturę i wiece wyborcze, co rodzi podejrzenia o konflikt interesów  

i stronniczość w zarządzaniu zasobami miasta. Brak transparentności w kwestii wynajmu Ratusza, 

potencjalnego zaangażowania pracowników Urzędu Miasta oraz zgody na parkowanie pojazdu  

z banerem wyborczym na terenie Ratusza wskazuje na gwałcenie prawa wyborczego przez lubelski 

Ratusz. Takie działania nie tylko naruszają prawo, ale także podważają zaufanie mieszkańców  

do bezstronności władz miasta, które powinny służyć wszystkim obywatelom, niezależnie od ich 

preferencji politycznych. 

 

 

 
2 Post użytkownika @Rybitzky na platformie X, 4 maja 2025, 
https://x.com/Rybitzky/status/1919070347241922987.  
 
3 Post użytkownika @Rybitzky na platformie X, 4 maja 2025, 
https://x.com/Rybitzky/status/1919014402881167518  
 
4 Post użytkownika @Rybitzky na platformie X, 4 maja 2025, 
https://x.com/Rybitzky/status/1919070347241922987 
5 Post użytkownika @Rybitzky na platformie X, 4 maja 2025, 
https://x.com/Rybitzky/status/1919014402881167518 
6 Post użytkownika @Rybitzky na platformie X, 4 maja 2025, 
https://x.com/Rybitzky/status/1918989244997022142 
7 j.w. 

https://x.com/Rybitzky/status/1919070347241922987
https://x.com/Rybitzky/status/1919014402881167518
https://x.com/Rybitzky/status/1919070347241922987
https://x.com/Rybitzky/status/1919014402881167518
https://x.com/Rybitzky/status/1918989244997022142
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Konsekwencje złamania art. 108 § 1 pkt 1 Kodeksu wyborczego: 

Złamanie zakazu agitacji wyborczej na terenie urzędów administracji samorządu terytorialnego, 

określonego w art. 108 § 1 pkt 1 Kodeksu wyborczego, niesie za sobą poważne konsekwencje prawne 

i administracyjne. Zgodnie z art. 494 § 1 pkt 1 Kodeksu wyborczego, prowadzenie agitacji w miejscu 

zabronionym stanowi wykroczenie, za które grozi grzywna, rozpatrywana przez sąd rejonowy.  

W przypadku stwierdzenia zaangażowania pracowników Urzędu Miasta w organizację wiecu, możliwe 

są sankcje służbowe, w tym nagana, obniżenie wynagrodzenia lub zwolnienie dyscyplinarne,  

na podstawie ustawy o pracownikach samorządowych. Ponadto, Państwowa Komisja Wyborcza może 

wszcząć postępowanie wyjaśniające, nakazać usunięcie materiałów wyborczych oraz skierować sprawę 

do organów ścigania, co może prowadzić do dalszych konsekwencji, takich jak postępowanie w sprawie 

nadużycia władzy przez osoby odpowiedzialne za decyzje w Ratuszu. Takie naruszenia nie tylko 

narażają miasto na straty wizerunkowe, ale także podważają uczciwość procesu wyborczego, co jest 

szczególnie bulwersujące w kontekście deklarowanego poparcia Pana Prezydenta dla jednego  

z kandydatów. 

 

W związku z powyższym, działając w interesie publicznym polegającym na zapewnieniu 

przestrzegania prawa wyborczego, transparentności działań samorządu oraz ochrony 

bezstronności Urzędu Miasta, zwracam się z następującymi pytaniami: 

 

1. Czy Urząd Miasta Lublin został wynajęty przez sztab Rafała Trzaskowskiego do celów agitacji 

wyborczej w dniu 4 maja 2025 r., a jeśli tak, to na jakiej podstawie prawnej i czy podpisano 

umowę najmu? 

2. Jak wykorzystanie Ratusza i jego parkingu do celów kampanii Rafała Trzaskowskiego ma się 

do przepisów art. 108 § 1 pkt 1 Kodeksu wyborczego, zakazującego agitacji wyborczej  

na terenie urzędów administracji samorządu terytorialnego i w ich sąsiedztwie? 

3. Czy Urząd Miasta Lublin i jego pracownicy byli zaangażowani w przygotowanie lubelskiego 

wiecu Rafała Trzaskowskiego, a jeśli tak, to w jakim zakresie i na jakiej podstawie prawnej? 

4. Czy sztab Rafała Trzaskowskiego wykorzystywał pomieszczenia lubelskiego Ratusza do celów 

kampanijnych, a jeśli tak, to kto wydał na to zgodę? 

5. Czy Urząd Miasta Lublin udostępniał media (jak np. prąd) dla sztabu Rafała Trzaskowskiego 

do organizacji i przeprowadzenia wiecu Rafała Trzaskowskiego w Lublinie? Jeśli tak, to na 

jakiej podstawie prawnej i czy podpisano odpowiednią umowę?  
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6. Dlaczego samochód z jeżdżącym banerem Rafała Trzaskowskiego parkował na terenie 

parkingu lubelskiego Ratusza, kto wydał na to zgodę i jak takie działanie wpisuje się w zakaz 

agitacji wyborczej na terenie urzędów administracji samorządowej? 

 

Szanowny Panie Prezydencie, mieszkańcy Lublina mają prawo do pełnej przejrzystości  

w działaniach władz miasta oraz do zapewnienia, że lubelski Ratusz pozostaje bezstronny i wolny  

od jakichkolwiek działań kampanijnych. Jestem zbulwersowany, że Urząd Miasta mógł zostać 

wykorzystany do agitacji wyborczej, co stanowi jawne złamanie przepisów Kodeksu wyborczego  

i gwałcenie zasad demokratycznego procesu wyborczego. Takie postępowanie podważa zaufanie  

do samorządu i naraża miasto na zarzuty stronniczości, co jest niedopuszczalne w państwie prawa. 

Oczekuję szczegółowej odpowiedzi w ustawowym terminie, zgodnie z przepisami dotyczącymi 

interpelacji radnych, oraz pilnych działań w celu wyjaśnienia tej sprawy i wyciągnięcia konsekwencji 

wobec osób odpowiedzialnych za te naruszenia. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

 

Radny Rady Miasta Lublin 

 


